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 یک پژوهشگر، طرح مالیاتی جدید را زمینه‌ساز افزایش قیمت‌ها دانست: 

مالیات بر عایدی سرمایه، 
تمام جامعه را درگیر می‌کند

چرتکه 3

سیاست 2

جنگ غزه و انتخابات پیش‌رو، بایدن را ناگزیر به تعیین 
استراتژی در برابر ایران می‌کند؟

وج  وزنه‌ای برای خر ر
وضعیت فریز برجام از 

پنجم نوامبر، برابر با 15 آبان ســال جاری، 
انتخابات ریاســت جمهوری در آمریکا برگزار 
خواهد شــد. تا پیش از جنگ غــزه پیش‌بینی 
تحلیلگران و کارشناســان بر این بود که »بعید 
است برجام تا انتخابات 2024 آمریکا احیا شود.« 
بخشی از این تحلیل به سیاســت دولت بایدن 
در قبال ایران باز می‎گشــت. بیش از ســه سال 
از قدرت گرفتن دوبــاره دموکرات‌ها در ایالات 
متحده می‌گذرد. در این مــدت اما برنامه دولت 
بایدن درباره ایران »نه گامی به پیش و نه گامی به 
پس« بوده است. به عبارتی همه چیز در تعلیق نگه 
داشته شده و پرونده ایران به اندازه همان روزی که 

دونالد ترامپ کاخ سفید را ترک کرد، بلاتکلیف 
اســت.  ابتدای هفته پولیتیکو در یادداشتی به 
نقد این موضوع پرداخــت که بایدن هیچ برنامه‌ 
مشخصی در خصوص ایران ندارد. نهال طوسی، 
خبرنگار این روزنامه نوشت: »وقتی از یک مقام 
آمریکایی پرسیدم استراتژی بایدن در قبال ایران 
چیست، بلافاصله با خنده او مواجه شدم. او گفت: 
»می‌دانی، خیلی‌ها در داخل دولت همین سوال 
را می‌پرسند. گاهی آنها این ســوال را در روز اول 
می‌پرسند. گاهی آنها این سوال را شش ماه بعد 
می‌پرسند. من یک پاسخ برای آنها دارم: دولت 

بایدن هیچ استراتژی‌ای در قبال ایران ندارد.«

امنیت شغلی و تشکل‌یابی ابزار حق‌خواهی نیروی کار است 

لزوم برچیده شدن نگاه امنیتی حکومت 
به مسائل صنفی

دسترنج 6

از پورتو تا اینتر با مهدی طارمی 

افعی بوشهر 
آدرنالین 8

سیاست 2

چرتکه 3
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چرتکه 3

سیاست 2

چند روز پیش دولت ارمنستان برای اجتناب از به راه افتادن مجدد جنگ 
با جمهوری آذربایجان، چهار روستای مورد مناقشــه با این کشور در منطقه 
قزاق را به باکو واگذار کرد. بر اساس اعلام منابع خبری ایروان، این روستاها به 
مدت بیش از سه دهه در کنترل ارمنستان قرار داشتند. توجه داشته باشید که 
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان اواخر ماه مارس برای انتقال کنترل 
این روستاها به جمهوری آذربایجان ابراز آمادگی کرده و گفته بود که »سیاست 
ما جلوگیری از جنگ است، نه شروع آن و به همین دلیل تصمیم گرفته‌ایم که 

با ترســیم مرز دقیق‌تری در این 
مناطق موافقت کنیم. ما این کار را 
نه تنها به نفع جمهوری ارمنستان، 
بلکه برای روستاهای منطقه انجام 
می‌دهیم تا امنیت آنها را تضمین 
کنیم«. پاشــینیان با بیان اینکه 
بدون حل‌وفصل این مساله، جنگی 
دوباره میان باکو و ایروان رخ خواهد 
داد، چندین بار ابــراز کرده بود که 
مایل است این روستاها را که برای 
ایروان مهم هستند، به جمهوری 
آذربایجان بازگرداند. در این راستا 

اما روز گذشته )سه‌شنبه( اتفاقی رخ داد که به نوعی می‌توان آن را گام‌های مثبت 
در رفع تنش میان ایروان و باکو دانست. وزارت کشور جمهوری آذربایجان دیروز 
اعلام کرد که ارمنستان تعیین مرز با جمهوری آذربایجان در بخش باغانیس- 
ووسکپار در استان تاووش را آغاز کرده است. در بیانیه وزارت کشور جمهوری 
آذربایجان آمده است: »مسیر باغانیس-ووسکپار برای انجام پاکسازی مین در 
قلمرو مجاور و هم‌چنین جلوگیری از ورود شهروندان به مناطق مین‌گذاری شده 
مجاور به منظور اطمینان از ایمنی آنها بسته شده است«. خبرگزاری تاس هم به 
نقل از وزارت کشور جمهوری آذربایجان گزارش کرده که تعیین مرز در بخش 
باغانیس-ووسکپار برای ۲۳ آوریل )برابر با چهارم اردیبهشت( برنامه‌ریزی شده 
است و شایعاتی مبنی بر اینکه بخشی از قلمرو حاکمیت جمهوری ارمنستان 
به آذربایجان واگذار خواهد شــد، صحت ندارد. نکته بسیار مهم این است که 
در بخشی از این بیانیه امده اســت که »هیچ تغییری در خط تماس ارمنستان 
- آذربایجان برنامه‌ریزی نشده و پس از تعیین مرز، نیروهای مرزی ارمنستان به 
حفاظت از خط مرزی مشغول خواهند شد. تاکید چند باره در بیانیه مذکور که از 
سوی وزارت کشور آذربایجان صادر شده به خوبی نشان می‌دهد که باکو هم به 
این مساله پی برده که پاشینیان در داخل ارمنستان به دلیل واگذاری روستاها 
و تحدید مرزها تحت فشار قرار دارد و با صدور چنین بیانیه‌هایی درصدد است 
تا به هر ترتیب که شده جلوی وخیم شــدن اوضاع داخلی ارمنستان را بگیرد؛ 
چراکه اگر پاشینیان با فشار معترضان و چهره‌های سیاسی منصوب به روسیه در 

ایروان از قدرت کنار زده شود، ممکن است نفر بعدی که جایگزین وی می‌شود 
 هرگونه توافق با باکو را کنــار بزند که این موضوع بــرای الهام علی‌اف چندان 

خوشایند نخواهد بود. 

تا  صلح   نهایی  چقدر  زمان   باقیست؟
بر اساس اعلام منابع خبری ارمنستان و همچنین خبرگزاری‌های روسیه 
گروهی از شهروندان ارمنستان روز گذشته )سه‌شنبه( در اعتراض به تحدید 
مرز با جمهوری آذربایجان، بزرگراه ارمنستان - گرجستان را در نزدیکی دریاچه 
سوان مسدود کردند. خبرگزاری تاس در این رابطه نوشته است که در حال حاضر، 
در هر دو طرف این بزرگراه در منطقه 
تحت محاصره، ترافیک سنگینی 
وجود دارد اما پلیس برای رفع انسداد 
بزرگراه هنوز به زور متوسل نشده 
است. تظاهرات همچنین در منطقه 
مرزی استان »تاووش« ارمنستان 
ادامه دارد، جایی که مقام‌ها در حال 
انجام اقدامــات لازم برای تحدید 
مرزها با آذربایجان هستند. همچنین 
ساکنان مناطق مرزی »باغانیس«، 
»ووســکپار«، »کیرانتــس« و 
»نویمبریــان« ارمنســتان نیز به 
خیابان‌ها ریختند. این اقدامات دقیقاً همان نکته‌ای اســت که باکو از آن ترس 
دارد و نمی‌خواهد به مناطق دیگر سرایت کند. در این راستا نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر ارمنستان و تویو کلار، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی 
روز دوشنبه در نشستی در ایروان، موضوع تعیین و تحدید مرزها میان ارمنستان 
و آذربایجان را مورد بحث و بررسی قرار دادند و همین موضوع می‌تواند گویای 
آن باشد که اتحادیه اروپا هم به صورت مستقیم بر روند تحدید مرزهای دو طرف 
اشراف دارد و اساساً باید گفت که بخشی از این اقدام توسط انها نظارت می‌شود. 
این اقدام بدین جهت انجام می‌شود که غرب بتواند از سنگ‌اندازی مسکو در روند 
مذکور جلوگیری کند؛ چراکه اخیراً پاشینیان به اروپایی‌ها بیش از حد نزدیک 
شده و حتی کار به جایی رسیده که صلح‌بانان روسیه از قره‌باغ خارج شده‌اند. اما 
نکته نهایی و مهمتر اظهارات روز گذشته رئیس جمهوری آذربایجان است. الهام 
علی‌اف در سخنرانی خود در دانشگاه آ.د.آ واقع در باکو و در جمع دانشجویان اعلام 
کرد که دستیابی به توافق صلح بین آذربایجان و ارمنستان تا نوامبر ممکن به نظر 
می‌رسد و حداقل توافق بر سر اصول اساسی واقع‌بینانه است. او گفت که جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان درک مشترکی از نحوه شکل‌گیری یک معاهده صلح 
دارند، اما جزئیات هنوز مورد توافق قرار نگرفته است. رئیس‌جمهوری آذربایجان 
همچنین اعلام کرد که باکو با برگزاری نشســت وزرای خارجه ارمنســتان و 
آذربایجان در قزاقستان موافقت کرده اســت. حال به نظر می‌رسد که با توجه 

به مولفه‌های موجود، توافق صلح بین ایروان و باکو در ایستگاه پایانی قرار دارد.

پس قابل پیش بینی است: یوسف نوری در مقام استاندار مازندران، با بروز 
سلسله اشتباهاتی، مجبور به کناره گیری یا برکنار می‌شود و دوره ماموریت 

خود را در ساری تکمیل نخواهد کرد.
به تازگــی، دولت، یوســف 
نوری را به عنوان استاندار جدید 
مازندران تعیین کــرد. این در 
حالی است که او دقیقا یک سال 
قبل )فروردین 1402( به دلیل 
تقصیر وزارت آموزش و پرورش 
در ماجــرای تاخیــر پرداخت 
حقوق معلمان،‌ در قالب استعفا، 
از سمت وزیر آموزش و پرورش 

برکنار شد. 
رضا غبیشاوی در عصرایران 
نوشت: وزیری که به دلیل ضعف 
و ناکارآمدی از سمت خود برکنار 
شده / کنار گذاشته شده نباید در 
سمت مهم دیگری منصوب شود 

و پاداش بگیرد. چنین فردی را از دایره مدیریت‌های مهم کنار می‌گذارند تا 
جلوی تکرار اشتباه گرفته شود.

تنها چند روز قبل از برکناری یوســف نوری،‌ مخبر معاون اول رئیس 
جمهوری، وزارت آموزش و پرورش را مقصر اعلام کرد تا شمارش معکوس 
برای پایان حضور یوسف نوری در ســاختمان خیابان قرنی شروع شود و 
5 روز بعد هم خبر اســتعفای برکنارگونه او منتشر شد. البته هیچ کدام از 
متن‌های استعفای یوسف نوری و موافقت رئیسی با استعفا منتشر نشدند.

تاخیر پرداخت حقوق معلمان در آخرین روز اســفند 1401، فاجعه 
تمام عیاری را رقم زد. وزارت آموزش و پرورش و ســازمان برنامه و بودجه 
یکدیگر را متهم کردند و اختلاف به وجود آمد. در نهایت با بررسی معاون 
اول رئیس‌جمهوری به دستور رئیس‌جمهوری، وزارتخانه یوسف نوری، 
به عنوان مقصر معرفی و چند روز بعد هم طبق انتظارات از ســمت خود 

کناره‌گیری کرد / کنار گذاشته شد.
ضمن اینکه سوابق یوسف نوری قبل و هنگام وزارت آموزش و پرورش 

نشان می‌دهد او نه در کلام و واکنش و نه در عملکرد، فرد اجرایی موفقی 
نیست. سپردن مسئولیت اســتانداری به این وزیر سابق، تنها زمینه‌ای را 
برای بروز اشتباهات بزرگتر فراهم می‌کند. آن هم در مازندرانی که همسایه 

تهران است.
پس قابل پیش‌بینی است: یوسف نوری در مقام استاندار مازندران، با بروز 
سلسله اشتباهاتی، مجبور به کناره‌گیری یا برکنار می‌شود و دوره ماموریت 

خود را در ساری تکمیل نخواهد کرد.
وزیران یا براساس اختلاف‌نظر 
با رئیس‌جمهور یا دیگر مقامات 
یا فشار مجلس، برکنار یا مجبور 
به اســتعفا می‌شــوند یا به دلیل 
اســتیضاح موفــق مجلــس، 
کناره‌گیری می‌کنند و در همه این 
موارد انتصاب آنها به دیگر سمت‌ها 
از جمله مشاور و سفیر، قابل توجیه 
و معمول اســت. اما اینکه وزیری 
به دلیــل ناتوانی عیــان در اداره 
بدیهیات وزارتخانــه تحت اداره 
خود، برکنار شــود / استعفا دهد 
و سپس یک ســال بعد به سمت 
اســتاندار معرفی شود از عجایب 
و غرایب روزگار ماســت. آن هم 
وزارتخانه ای که یوسف نوری کارمند رسمی آن است و 30 سال در آن سابقه 
دارد.  قابل توجه اینکه 2 وزیر سابق که در دولت رئیسی به سمت استاندار 
منصوب شدند نتوانستند دوره خود را تکمیل کنند و به شکلی، برکنار یا 
کنار گذاشته شدند. صادق خلیلیان، وزیر کشاورزی دولت احمدی‌نژاد، 
در دولت رئیسی، استاندار خوزستان معرفی شد و بعد از گذشت یک سال 

و چند ماه کنار گذاشته شد.
حسین مدرس خیابانی قائم مقام و سرپرست وزارت صمت دولت حسن 
روحانی نیز در این دولت به عنوان اولین اســتاندار سیستان و بلوچستان 
معرفی شد اما بعد از 16 ماه، تغییر داده شــد. او البته هم اکنون به عنوان 

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران منصوب شده است.
استانداری، مسئولیت مهم و حساسی است. اســتاندار استانی چون 
مازندران در کشــوری چون ایران، نیروی قدرتمند و شجاعی می‌طلبد 
که سابقه ارزشمندی از کارآمدی داشــته باشد نه اینکه در نگارش رزومه 

شخصی خود، اسباب انبساط خاطر دیگران را فراهم کرده باشد.

یادداشتجهان 
پس از واگذاری چهار روستا از سوی ارمنستان به آذربایجان، علی‌اف از احتمال توافق تا نوامبر خبر داد؛ 

منازعه باکو- ایروان در ایستگاه پایانی
موضوع؛ یوسف‌ نوری است! 

وزیر ضعیف را استاندار نکنید 

پس از واگذاری چهار روستا از سوی ارمنستان به 
آذربایجان، علی‌اف از احتمال توافق تا نوامبر خبر داد؛  

منازعه باکو- ایروان
 در ایستگاه پایانی 

معاون اسبق سازمان خصوصی‌سازی: 

بانک‌‎ها با کدام مجوز، سهام 
باشگاه زیان‌ده را می‌خرند؟ 

رئیس کمیسیون امنیت ملی: 

با اردن تعارف نداریم، 
باید پاسخگو باشد

گروسی: 

ایران »چند هفته« با ساخت 
بمب اتم فاصله دارد؛ نه چند ماه 

رئیس مجلس: 

تاخیر بانک مرکزی در تامین
 ارز دارو محرز است 

رامین پرتو

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


